山东省会计学会文件

鲁会学 [2025] 6号

山东省会计学会 关于推荐理事会理事及专业委员会 委员候选人的通知

各市财政局、会计学会,省直各部门(单位),各省属企业,各 高等院校,各中央驻鲁单位,省注册会计师协会:

山东省会计学会是省财政厅主管并经省社会组织管理局批准成立的,由全省会计实务工作者和理论工作者及会计领域各类专业组织自愿结成的全省性、学术性、专业性、非营利性社会组织。本学会第八届理事会任期已届满,根据《山东省会计学会章程》有关规定,拟于近期进行换届选举,并成立部分专业委员会,

现就理事会理事候选人、专业委员会委员候选人推荐有关事项通知如下:

一、推荐范围

- (一)在企业、行政事业单位及其他社会组织中从事财务会 计相关工作的人员;
- (二)在高校、科研机构从事会计教学或会计理论研究的人员;
- (三)在会计师事务所从事审计、会计咨询、会计服务业务的人员。

二、推荐条件

- (一)具备良好的政治素质,严格执行会计法律法规,遵守 会计人员职业道德规范;
- (二)取得大学本科及以上学历,具有高级会计师、副教授 及以上职称或注册会计师资格,行政事业单位会计机构负责人 (会计主管人员)可不具备相应职称、职业资格;
- (三)分管或负责本部门、单位财务会计相关工作满3年,或从事会计教学、科研工作满3年,或自取得注册会计师资格起在会计师事务所从事审计、会计咨询、会计服务业务满3年;
- (四)在加强财务会计工作、规范会计执业行为等方面作出 积极贡献或在会计理论研究、会计实务工作中取得较大成果;
- (五)拥护学会章程,关心、支持学会工作,愿意承担学会 安排的工作任务,有一定的领导能力和管理水平。

三、推荐名额

地市、省直部门、省属企业、省属高校、中央驻鲁单位作为 推荐单位,每个推荐单位可择优推荐 1—3 人。各市符合条件的 候选人由市财政局负责推荐。

省注册会计师协会作为会计师事务所注册会计师的推荐单位,推荐人数不多于10人。

四、推荐程序

按照本人申请、单位审核、推荐单位推荐的方式推荐。有意向的人员填写《候选人申请表》(附件1)报单位审核,单位审核同意后报推荐单位审核。

推荐单位审核同意后,填写《候选人汇总表》(附件 2),于 10月31日前将盖章后的申请表和汇总表转换为pdf格式,连同word格式电子版一并发送至通知所列邮箱。

五、其他事项

- (一)推荐的理事候选人将自动成为省会计学会会员。
- (二)省会计学会拟成立内部控制专业委员会、智能会计专业委员会、管理会计专业委员会、高端会计人才工作委员会,并改选会计教育专业委员会。推荐的理事候选人,应申请加入1至2个专业委员会(工作委员会),最终未被正式提名为理事候选人的,不影响申请作为专业委员会(工作委员会)委员候选人。其中,高端会计人才工作委员会委员候选人仅限山东省高端会计人才培养项目、全国会计领军人才培养项目、财政部高层次财会人

才素质提升工程(中青年人才培养)学员申请担任。

六、联系方式

电 话: 0531-82669532、51769803

地 址:济南市市中区济大路9号威海银行对面山东省会计

学会二楼

邮 箱: sdskjxh@163.com

邮 编: 250002

附件: 1. 候选人申请表

2. 候选人汇总表



附件 1

候选人申请表

推荐单位:

姓 名		性别			1177
出生年月		政治面貌			照
学 历		身份证号			片
工作单位					
职 务			职称		
联系方式	办公电话: 手机号码:		邮箱		
单位地址					
社会兼职					
申请加入	□内部控制专业委 □管理会计专业委 □高端会计人才工	员会		十专业委员会 育专业委员会	
工					
作					
简					
历					

工									
作									
业									
绩									
及									
获									
奖									
情									
况									
工作的	L 单位意见	(盖)	章)		推荐单	单位意见	. (盖達	章)	
		年	月	日			年	月	日

说明: 1. 申请人应申请加入1至2个专业委员会(工作委员会)。

2. 表中项目没有的,填写"无"。

附件 2

推荐单位(盖章):

候选人汇总表

申请加入专业委员会 (工作委员会) ×××娄员会 ×××娄员会 职务 工作单位 年勝 性别 姓名 序号 $^{\circ}$ \sim 4 Ŋ

信息公开选项:	ᅩᅪᄼ
1= ロットサュカ につ・	ナリクシート
コロルシム ノー とじつ火・	TMAN

山东省财政厅办公室

2025年9月15日印发